59

{4  m a gg io -3  lug lio  1344, Caffa?).

A n ton io  Murihius di Varazze, p rocu ra tore

I l  docum ento è  appena in iz ia to  e cassato.

In nomine Domini, amen. Anthonius Murihius de Varagine 
dixit, procurator et procuratorio nomine
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(4  m agg io -3  lug lio  1344, Coffa?}.

Luch ino  Fazio, p rocu ra to re  d i Francesco de Solario d i Va- 
razze, rilascia ad A n ton io  Murihio di Varazze quietanza della 
somm a di 79 som m i, 26 saggi e 2 carati d ’argento a lu i versata 
dal com une d i Coffa a saldo del prezzo del grano venduto da 
Francesco a detto com une.

I l  docum ento è p r ivo  della  p arte  finale, perché con questa carta ter
m ina il fram m ento  del cartu lare d i N ico lò  B eltram e inserto nel cartu lare 
d i N ico lò  de Carpena.

In nomine Domini, amen. Luchinus de Facio, procurator et 
procuratorio nomine Francischi de Sollario de Varagine, de cuius 
procuratione constai publico instrumento, scripto manu mei, 
Nicolai Beltramis notarii\ .Mccccxxxxm. die ***, habens ad in
frascripta speciale mandatum, confitetur et confessus fuit Antho- 
nio Murihio de Varagine, procuratori et procuratorio nomine 
dicti Francisci, ab eo dicto nomine habuisse et recepisse som- 
mos septuaginta novem, sagios viginti sex et karatos duos ar
genti ad pondus de Caifa, quos dictus Anthonius, tanquam procu
rator dicti Francischi, habuit et recepit a comuni de Caffa, ad 
complementum precii grani venditi dicto comuni per dictum 
Francischum, computatis omnibus solucionibus et pagamentis 
factis dicto Luchino in banco vel alibi, renuncians

1 Segue, depennato', hoc anno, d ie

61
3 luglio  1344, Caffa.

Carlo  Picius, procu ra tore  del greco  Costantino  Csatopoli d i 
Costantinopoli, che è tu tore  dei n ip o ti M aria  e lane, fig li ed 
eredi del fu  Manuele F e rro  di Costantinopoli, rilascia ad A nton io  
Macia, cura tore  dell’eredità del fu  Manuele, quietanza del suo 
operato, d ietro  versam ento di 53 som m i d ’argento ad pondus de 
Caffa.

R og ito  in  stesura som m aria, con form u le  ceterate  n e l testo, seguite 
n e l ms. da spazi bianchi.

60
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[c. 129r.] In nomine Domini, amen. Carlus Picius, actor et 
procurator Constantini Csatopoli de Constantinopoli Greci, tuto- 
ris testamentarii Marie et Ianis, filiorum et heredum quondam  
Manuelis Ferri de Constantinopoli, ut de tutella clare constat 
per testamentum seu ultimam voluntatem, scriptum seu scrip- 
tam grece manu Crisodolos Greci de Constantinopoli notarii, 
.m cccxxxx iii., die prima iunii, habentis ad infrascripta plenum  
mandatum et sufficiens, ut in infrascripto instrumento actorie 
piene disgnoscitur contineri, et ex; forma ipsius testamenti, et 
edam  habentis ab Erini Csatopola, ixlia ipsius Constantini et 
uxore dicti quondam Manuelis, mandatum et bayìiam ad infra
scripta, vigore publici instrumenti scripti1 manu Manuelis de 
Ponzano notarii, hoc anno die .xv. aprilis, et de actoria dicti 
Carli apparet publico instrumento scripto Peyre, manu dicti 
Manuelis Ponzani, notarii, hoc anno, die ultima aprilis, confite- 
tur et confessus fuit, dicto actorio nomine, Anthonio Macie, 
curatori dato bonis et hereditati iacenti quondam Manuelis 
Ferri de Costantinopoli, pervenisse cum dicto Anthonio, dicto 
curatorio nomine, ad veram et perfectam rationem, solucionem 
et satisfacioneni de gestis et administratis per eum de bonis 
diete cure et circa ipsa bona et de omni eo et toto quod ad 
manus ipsius pervenit tanquam curator bonorum et heredita- 
tum predictorum. Qua ratione facta et habita et ipsa ratìone 
confessus fuit dictus Carlus, dicto2 actorio nomine, eidem An
thonio, dicto curatorio nomine, pro reliquatu diete ratio- 
nis et ad complementum tocius eius quod ad manum dicti An- 
thonii dicto nomine pervenit, confessus fuit habuisse et rece
pisse sommos quinquaginta tres argenti ad pondus de Caffa. 
Renuncians etc., faciens etc., liberans etc.; || [c. 129v.] acto quod 
dictus Carlus, suo proprio nomine, de predictis in aliquo non 
sit vel esse inteligatur obligatus. Actum in Caffa, in pallado comu- 
nis de Caffa, anno dominice nativitatis, .m cccxxxx iiii., indicione 
.XI. secundum cursum Ianue, die tercia iullii, circa vesperas. 
Testes Saladus Branchaleonus, Anfreonus Passius et Symon de 

Vigono, burgenses Caffa.

1 Segue, depennato: g r e  2 Segue, depennato: An
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4 lug lio  1344, Caffo..

Paolo  de Podio, cittad ino genovese, p rocu ra tore  d i G iovan
nino del fu  Angelino C o lom bo d i Rapallo e d i G iovannina m oglie  
del fu  Angelino, vende a Vassili de Portu, burgense e abitante d i 
Coffa, m età del legno de orlo «  San G io rg io  »  d i p rop rie tà  del 
detto Angelino, con  tu tto  il suo arm am ento, per i l  prezzo d i 12 
somm i, 22 saggi e 12 carati d ’argento. Pao lo  dichiara d i aver già 
avuto 11 som m i versati nel banco d i O liv ie r i de Castelliono ban
cherii da G iorgio , fra te llo  d i Vassili.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  cetera te  e 
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

In nomine Domini, amen. Paulus de Podio, civis lanue, pro- 
curator et procuratorio nomine Iohanini Columbi quondam  
Angelini Columbi de Rappalo, filii et heredis ipsius, et procu- 
rator et procuratorio nomine Iohanine, uxoris dicti quondam  
Angelini et matris ipsius Iohanini, substitutus per dictum Ioha- 
ninum, procuratorem et procuratorio nomine diete Iohanine, ut 
de ipsius procura constat publico instrumento, scripto manu 
Crexini de Arato notarii. .m cccxxxxi., die .m i. marcii, ut in 
instrumento substitucionis et procuracionis infrascripto conti
neri vidi ego notarius infrascriptus, et de procuratone1 et sub- 
stitucione dicti Pauli de Podio constat publico instrumento 
scripto 2 in Cimbalo, in ecclesia Sánete Marie de Insula, manu 
Rollandini Saliceti notarii8, hoc anno, die secunda iunii4, dictis 
nominibus 5 vendidit, cessit et traddidit Vassili de Portu, bur- 
gensi et habitatori de Caifa, medietatem cuiusdam ligni dicti 
quondam Angelini6 de orlo, vocati Sanctus Georgius, pro indi
viso cum Costa Zailma, cum sarcia, corredu et apparatu ipsius 
ligni et cum vellis, timònibus, ferris et aliis suis furnimentis et 
cum iure habendi, tenendi, fruendi et gaudendi dictum lignum  
et faciendi de ipso tanquam de re propria, || [c. 130r.] finito 
precio dicte medietatis dicti ligni et omnium supradictorum  
summorum duodecim et sagiorum viginti duorum et karatorum  
duodecim argenti ad pondus de Caffa, computatis sommis unde-
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cim solutis in bancho Oliverii de Castelliono, banoherii, dieto 
Paulino, dictis nomìnibus, per Georgium, fratrem dicti Vassilli, 
quos modo predicto ipse Paulinus, dictis nominibus, habuisse 
et recepisse confessus fuit a dicto Vassilli in dicto bancho et de 
ipsis se, dictis nominibus, bene quietum et solutum vocavit. 
Renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum dicto- 
rum summorum duodecim, sagiorum et karatorum ut supra et 
precii non soluti, rei ut supra et infra sic non esse, doli, mali, 
metus in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri ; et 
si plus valet dicta medietas dicti ligni et omnium supradictorum, 
sciens dictis nominibus veram extimacionem, illud plus eidem 
Vassilli donavit et remissit. Renuncians, dictis nominibus 7, legi 
qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri ; 
possessionem quoque et dominium, seu quasi, diete medietatis 
dicti ligni et supradictorum dictus Paulus, dictis nominibus, 
eidem Vassilli traddidisse confitetur8. Insuper ex; causa predicta 
dictus Paulus, dictis nominibus, eidem Vassilli cessit et trad- 
didit omnia iura, actiones, raciones, utiles et directas, reales et 
personales, mixtas, rei persequutorias et penales et alias quas- 
cumque cuiuscumque generis et speciei, que'et quas habet, dictis 
nominibus, et sibi competunt et competere possunt in dieta 
dimidia dicti ligni et omnium supradictorum, ita ut ipsis iuri- 
bus, actionibus et racionibus uti possit dictus Vassilli, agere et 
experiri, excipere, transigere et replicare, defendere et se tueri 
et omnia et singula demum facere, que ipse, dictis nominibus, 
met facere posset. Constituens ipse Paulinus dictum Vassili in 
predictis procuratorem ut in rem propriam ipsius; promitens 
dictus Paulinus, dictis nominibus, dicto Vassilli dictam dimi
diam 0 cum supradictis decetero non impedire vel subtrahere, 
sed pocius ipsam dimidiam cum supradictis legitime defendere 
et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et universitate, 
propriis expensis bonorum dictorum Iohanini et Iohanine; re- 
missa dicto Vassili necessitate denunciando sub pena dupli diete 
quantitatis peccunie solempniter stipulata et promissa, cum re- 
fectione dampnorum et expensarum que propterea fìerent ; ratis 
manentibus supradictis et sub obligacione bonorum dictorum 
Iohanine et Iohanini ; acto semper quod dictus Paulus, suo pro
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prio nomine, in aliquo non teneatur, nec sint eius bona in aliquo 
obligata. Actum in Gaffa, in camera palladi comunìs de Caffa, 
anno dominice nativitatis .m cccxxxx iiii., indicione .xx. secundum 
cursum Ianue, die tertia10 iullii, circa vesperas. Testes Iacobus' 
de Rubaldo, Luchinus Beltramis et Anfreonus Tarigus notarius.